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Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing 

 
Formand Bjarne H. Madsen, DTS, Chefkredsen 
Chefkredsens bestyrelse 
 
 
  
 
 

 

 
Referat fra Chefkredsens medlemsmøde med efterføl-
gende generalforsamling den 4. april 2025 
  
 
Afholdt på 
Hotel Kongebrogården, 
Kongebrovej 63, 5500 Middelfart 
med start kl. 13:00 
 
Chefkredsens næstformand Ole Bjerne Sørensen (OBS) startede kl. 13:00 med at 
byde de tilstedeværende velkommen og fortsatte med nogle betragtninger om, at 
trivselsmålingerne i Skatteforvaltningen synes at pege i retning af, at vi ”overlever”, 
men så heller ikke mere.  
 
Det synes som om, at vi i dagligdagen ikke har tid til ”at trække vejret”.  
 
I dag skulle vi ikke tale om strategier og KPI, men derimod hylde ”grinet”.  
 
Herefter bød han velkommen til Gunnar Ørskov (GØ) (www.Oerskov.dk) 
 
GØ holdt herefter - med tyk jysk accent – et meget humoristisk foredrag, der mange 
gange undervejs fik tilhørerne til at skraldgrine.  
 
GØ slog fast, at livet handler om mennesket, og at det er bedre at dø af grin end af 
stress.  
 
Foredraget var bygget op over mange guldkorn, så som: 

Ekspedition og Varekontrol Ho-
vedstaden 
 
Københavns Lufthavn, Kystvejen 16 
2770 Kastrup 
 
Telefon 72 22 12 12 
Skat.dk 
 
 
4. april 2025 
 
  
 

http://www.oerskov.dk/
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”Mistrivsel trives godt i Det Offentlige”;  
”Hvis man ikke ser på hinanden, så ser man ikke hinanden”;  
”Livet er at vælge; indtil du har valgt, kører tingene i ring”;  
”Indfrielse af egne forventninger = succes”;  
”Underskudsmennesker bliver aldrig langtidssyge, de sluger ens energi som en Nil-
fisk”;  
”Sig 3% mere end andre, så er det dig, der er eksperten”.  
 
Foredraget blev modtaget med stor applaus. 
 
Kl. 15:00 bød Chefkredsens formand Bjarne Madsen (BM) velkommen til     
DTS’ næstformand Allan Christensen (AC) og DTS’ sekretariatsmedlem Hans Hol-
mer (HH), hvorefter de fik ordet. (DTS’ formand Jørn Rise (JR) kunne ikke nå retti-
digt frem og ville møde frem lidt senere). 
 
AC lagde for med at sige, at de ville fokusere på det, som man fandt, var positivt, 
nemlig økonomien.  
 
HH gav et tilbageblik på OK 24 og nævnte herunder, at man havde opnået 8,8% i 
lønstigning mod de ønskede 10%. Han gav en redegørelse for den tekniske del af 
lønreguleringsmodellen og nævnte, at Funk (Tjm) ikke havde fået gavn af det gene-
relle lønløft. 
 
Om OK26 nævnte HH problemstillingen med kollektive krav kontra specielle krav, 
fokusering på reallønsfremgang, midler til organisationerne og det at bygge videre 
på beregningsmodellerne fra OK24.  
 
HH sluttede med at fremhæve, at det udestår at finde løsning med hensyn til afløn-
ningen af Funk (Tjm) og opfordrede i øvrigt deltagerne til at indmelde OK26-krav 
til DTS.  
 
Herefter overtog JR, der nu var nået frem, ordet, og han gav i vanlig stil en uformel 
redegørelse for forskellige emner, som DTS er i berøring med og sagde følgende: 
 
Den igangsatte forvaltningsanalyse skal ses som et eftersyn, men det ”strammer til” 
på mange områder: Er ”hovedet” blevet for stort? Er der dobbeltfunktioner? Er kon-
trollen fredet? 
 
JR fortalte, at analysen går i 3 spor: 
 
Spor 1: UFST – budgetanalyse, da man her står for ca. 4,5 mia. kr. af midlerne; IT-      
governance. 
Spor 2: Faglige styring – Er der dobbeltarbejder? Hvordan med effektiviteten? Gø-
res tingene smart (nok)? Er kontrol- og inddrivelsesstrategien den rigtige? 
Spor 3: ADST – Er styrelsernes mange HR-afdelinger dobbeltarbejde? 
 
JR vendte tilbage til forvaltningseftersynet og fremhævede, at det skulle ses i rela-
tion til styrelsernes organisering for 7 år siden. 
 



 
 

       Side 3 / 5 

 

Om økonomien betonede JR, at den var for nedadgående; at der ikke fulgte kontan-
ter med, når der blev vedtaget ny lovgivning. 
 
JR gav udtryk for, at de mange sikkerhedstiltag skulle øge trygheden for bl.a. de an-
satte i Skatteforvaltningen. 
 
For så vidt angår det generelle arbejdspres i Skatteforvaltningen fastholdt JR, at en 
medvirkende årsag til dette kunne henføres til den manglende genbesættelse af stil-
linger og regnede med, at ”lettere” sager blev behandlet i stedet for ”tungere” sager 
for at opnå diverse KPI-tal, hvilket underforstået ikke var til samfundets bedste. 
 
Slutteligt var JR inde på, at der tilsyneladende er mange definitioner på anvendelsen 
af 0-dage, hvilket ikke var tilfredsstillende.       
 
Så åbnede BM generalforsamlingen kl. 15:55.  
 
1: Valg af ordstyrer og mødesekretær 
 
BM indstillede, at Lone Byg (LB), Skatteankestyrelsen, Odense blev valgt til ord-
styrer og Michael Christiansen, Toldstyrelsen, København til mødesekretær. Begge 
blev valgt med akklamation. 
 
LB takkede for valget og overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen.  
 
Hun konstaterede, at generalforsamlingen var indvarslet til afholdelse i april måned 
2025 via indkaldelse i Dansk Told & Skat nr. 4/2024 (December 2024) og konklu-
derede derfor under henvisning til vedtægternes § 6, at generalforsamlingen var lov-
lig indvarslet, og at den var beslutningsdygtig 
 
2: Beretning 
 
LB gav herefter ordet til BM, der aflagde beretning 
 
Efter lidt debat med spørgsmål og svar takkede LB herefter for beretningen og op-
fordrede under henvisning til OK24 og OK26 forsamlingen til at indmelde krav til 
DTS. Beretningen blev enstemmigt og med akklamation godkendt.  
 
3: Regnskab  
 
Så overlod LB ordet til Dorrit Larsen (DL), der kort gennemgik regnskabet for 
2024. 
 
Regnskabet udviser et underskud på 9.033 kr. (mod et budgetteret underskud på 
12.500 kr.) og en egenkapital på 457.566 kr. 
 
Regnskabet er underskrevet af de valgte revisorer. 
 
LB forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og 
regnskabet blev med akklamation godkendt. 
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4: Forslag  
 
LB oplyste, der ikke var indkommet forslag. 
 
5: Budget  
 
LB gav ordet til DL, der fremlagde et budget for 2025 udvisende et underskud på 
30.500 kr. og et uændret kontingent.  
 
Efter en drøftelse af nogle tanker om mødeafholdelse med medlemmerne blev bud-
gettet med akklamation godkendt.     
 
6: Valg af formand 
 
LB overlod ordet til OBS, der kort og godt på bestyrelsens vegne indstillede BM til 
formandsposten.  
 
BM blev herefter med akklamation (gen)valgt som Chefkredsens formand. 
 
7: Valg af bestyrelsen og suppleanter   
  
LB præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant) 
 
3 fra funktionslederne 
Dorrit Larsen, Skattestyrelsen, Taastrup 
Eva Sørensen, Gældsstyrelsen, Ringkøbing 
Ole Bjerne Sørensen, Skattestyrelsen, Struer 
 
1 fra øvrige 
Kurt Callesen, Skattestyrelsen, Ribe 
 
Suppleant for funktionsledere 
Niels Fischer, Vurderingsstyrelsen, Roskilde 
 
Suppleant for øvrige 
Lone Byg, Skatteankestyrelsen, Odense 
 
LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev 
herefter med akklamation valgt. 
 
8: Valg af to revisorer og 1 suppleant 
 
LB fremlagde bestyrelsens indstilling af Dorthe Hansen, Vurderingsstyrelsen, Ros-
kilde og Merete Wadt Jurock, Skattestyrelsen, Roskilde som revisorer, og Ann-Ka-
rina Nørskov, Skattestyrelsen, Frederikssund som suppleant. 
 
LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev 
herefter med akklamation valgt. 
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Afslutning 
 
Herefter erklærede LB generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og 
orden. 
 
BM takkede forsamlingen for genvalget og rettede en tak til ordstyreren og mødese-
kretæren.  
 
BM oplyste, at næste års generalforsamling er planlagt til at finde sted 17. april 
2026 med start kl. 10:00 og frokost kl.14:00. 
 
Lone Byg/ordstyrer  Michael Christiansen/mødesekretær 
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